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Rukouskirje 6/2025                    Pentti Marttila      16.12.-25                 

 

Hyvät ystävät ja esirukoilijat, 
Kulunutta vuotta 2025 ajatellessa mieli täyttyy kiitollisuudesta. Jumala on ollut uskollinen ja hyvä. 
On ollut paljon syytä kiittää Häntä siitä, että olemme saaneet elää ja palvella Hänen sanansa 
varassa – Suomessa ja lähetyskentillä. 
 
Tehkää tie Kuninkaalle 
Adventin ajan tekstit ovat viime viikkoina valmistaneet meitä jouluun ja Jeesuksen 
syntymäjuhlaan. Viime sunnuntaina aiheena oli ”Tehkää tie kuninkaalle”. 
Saimme syventyä Messiaan tuloon Johannes Kastajan viitoittamana. 
 
Johannes ei etsinyt huomiota itselleen. Hänen koko elämänsä ja sanomansa ydin oli osoittaa 
Kristukseen: “Katso, Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin.” (Joh. 1:29) 
Johannes Kastaja valmisteli sydämiä Kristuksen tulolle kutsumalla parannukseen. Hän julisti 
parannusta ja lakia, jotta ihmisten sydämet olisivat valmiina evankeliumille. 
 
Näytin saarnassani kuvan Matthias Grünewaldin kuuluisasta teoksesta Isenheimin alttaritaulu, 
joka kuvaa koskettavalla tavalla 
Johannes Kastajan 
ydinopetusta: Katse pois 
ihmisestä, katse Kristukseen. 
Johannes ei puhu itsestään, 
vaan osoittaa suoraan 
ristiinnaulittuun Vapahtajaan – 
Jumalan Karitsaan, joka ottaa 
pois maailman synnin. 

Alttaritaulu oli Isenheimin 
luostarissa Alsacessa, missä 
hoidettiin vakavasta 
ergotismista kärsiviä potilaita. 
Tämä sairaus aiheutti 
voimakasta kipua, ihon 
mustumista ja kudosten 
kuoliota. Grünewald kuvaa 
Jeesuksen ruumiin juuri 
tällaisena: haavoille 
repiytyneenä, tuskasta 
kouristuneena ja elottomana.  
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Katsoja saattoi tunnistaa oman kipunsa Kristuksen ruumiissa. Jumala ei ole kaukana 
kärsimyksestä, vaan on itse astunut siihen.Taulu opettaa, ettei Jeesuksen kärsimys ollut 
kaunisteltua tai vain hengellistä. Se oli todellista, ruumiillista ja äärimmäistä. Kristus kantoi koko 
ihmisen kärsimyksen ja synnin todellisuuden. 

Johannes Kastajan ylikorostettu, lähes epäluonnollisen pitkä sormi on teoksen keskeinen 
symboli. Ele on julistava: “Katso, tässä on Jumalan Karitsa.” Johannes ei katso katsojaa, vaan 
Kristusta. Historiallisesti Johannes ei ollut ristin juurella, mutta teologisesti hän kuuluu sinne. Hän 
edustaa Vanhaa testamenttia, joka osoittaa kohti Kristusta. 

Ristin juurella seisova Karitsa (Agnus Dei) viittaa suoraan Johanneksen sanoihin (Joh. 1:29). 
Karitsan haava vastaa Kristuksen haavoja, ja veri valuu maljaan – viittauksena syntien 
sovitukseen ja ehtoolliseen. Risti ei ole vain kärsimyksen merkki, vaan pelastava uhri. 

Johanneksen vierellä oleva teksti tiivistää koko hänen kutsumuksensa: 
“Illum oportet crescere, me autem minui.” 
(“Hänen on kasvettava, minun pienennyttävä.” – Joh. 3:30) 

Sama kutsu kuuluu seurakunnalle ja jokaiselle kristitylle tänään: 
Kristuksen tulee kasvaa – meidän vähetä. 
Jeesus ja Hänen sanansa saakoot yhä suuremman sijan elämässämme. 
Kristus ja risti pysykööt uskomme keskuksena 
 
Kuulumisia Luther-talon messuyhteisöstä 
Hämeenlinnan messuyhteisön pastorina ja Sleyn julistustyössä on paljon aihetta kiitokseen. 
Sleyn kotimaan työntekijöiden keskuudessa jaamme yhteisen näyn: Viedä evankeliumia Suomen 
kansalle ja sitoutua Jumalan sanaan kaikessa toiminnassamme. Tässä joukossa on ollut hyvä ja 
merkityksellistä kantaa vastuuta Hämeenlinnan messuyhteisön pastorina. 
 
Hämeenlinnassa olemme saaneet 
kokoontua joka sunnuntai messuihin 
sanan ja sakramentin äärelle. On ollut 
suuri etuoikeus julistaa Jumalan sanaa 
ja evankeliumia – kertoa maailman 
hienointa uutista Jeesuksesta 
Kristuksesta. Olen iloinnut ehtoollisen 
jakamisesta. Siinä konkreettisesti saama 
palvella: ”Kristuksen ruumis, sinun 
edestäsi annettu. Kristuksen veri sinun 
edestäsi vuodatettu.” 
 
Messuyhteisössämme toimii suuri joukko 
vapaaehtoisia ja vastuunkantajia, joita 
ilman työ ei olisi mahdollista. Moni on 
ollut uskollisesti mukana pitkään, ja 
iloksemme myös syksyn aikana useita 
uusia ihmisiä on tullut messuihin 
mukaan. Moni palvelee kirkkokahveilla, 
suntiona, pyhäkoulunopettajana, 
tekstinlukijana, kukkien kastelijana tai 
tuojina, raamattupiirin ja aamurukouksen 
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vetäjänä sekä Luther-talon monissa eri käytännön tehtävissä. 
 
Vapaaehtoisemme johtamat säännölliset aamurukoushetket ovat tärkeä osa kaikkea 
toimintaamme. Niissä pysähdytään Jumalan eteen, kiitetään Häntä ja kannetaan Jumalan eteen 
rukouksessa messuyhteisön, lähetystyön ja läheisten tarpeita. 
 
Julistajina meillä on ollut sekä kokeneita konkareita että muutamia nuoria teologeja. Reijo Arkkila 
on palvellut noin kerran kuukaudessa saarnaamalla ja opettamalla Jumalan sanaa. Yhteistyö 
Reijon kanssa on ollut ilo ja suuri siunaus messuyhteisöllemme. 
 
Erityisiä ilonaiheita syksyllä olivat nuoren aikuisen kaste sekä elokuussa järjestetyt 
Hämeenlinnan evankeliumijuhlat. Juhlat vaativat vapaaehtoisilta paljon, mutta onnistuivat 
hienosti ja kokosivat suuren joukon evankeliumin äärelle. 
 
Yhteistyö eri toimijoiden kanssa on ollut innostavaa. Kansanlähetyksen kanssa olemme saaneet 
aloittaa Donkkis-illat lapsille ja lapsiperheille. Lasten ilo evankeliumin äärellä on ollut 
ylitsevuotavaa. Keskiviikkoiset Raamatun opetusillat ovat koonneet runsaasti väkeä Jumalan 
sanan äärelle. On ollut hienoa syventyä Nikean uskontunnustukseen ja kristillisen uskon 
ydinkysymyksiin. Nikean opetuksia on syvennetty vapaaehtoisten vetämissä raamattupiireissä.  
 
Nuoret, opiskelijat ja nuoret aikuiset ovat kokoontuneet uskollisesti omiin ryhmiinsä koko 
syyskauden ajan. Näissä kokoontumisissa on ollut tilaa Raamatun tutkimiselle, rukoukselle ja 
yhteydelle, mutta myös avoimille keskusteluille uskosta ja elämän kysymyksistä. Rukoilemme, 
että nämä ryhmät voisivat jatkaa ja vahvistua, vaikka aina ei olekaan ollut koolla suuria joukkoja. 
 
Aasian lähetystyön kuulumisia 
Japanin lähetystyö on haastavaa, mutta olen iloinnut hyvästä ja tiiviistä yhteistyöstä Japanin 
lähetystyöntekijöiden kanssa. Olemme kokoontuneet säännöllisesti Teams-palavereihin Japanin 
lähettien ja kotimaassa internet-työtä tekevien kanssa. Olemme rukoilleet yhdessä ja pohtineet 
työn haasteita ja mahdollisuuksia, jotta evankeliumi saavuttaisi tämän idän kansan. 

Japanissa kristityt ovat pieni vähemmistö vahvojen uskonnollisten perinteiden ja sekulaarin 
kilpailuyhteiskunnan keskellä, ja siksi työ vaatii pitkäjänteisyyttä, kärsivällisyyttä ja jatkuvaa 
rukousta.  

Kaakkois-Aasiassa ei tällä hetkellä ole paikalla asuvaa lähettiä, mutta siitä huolimatta työ on 
saanut jatkua. Indonesiassa Martti Arkkila sai tehdä opetusmatkan, jonka aikana hän opetti 
paikallisia pastoreita ja seurakuntien vastuunkantajia. Joillakin alueilla seurakunnat toimivat 
hyvin, mutta tarvitaan lisää syventymistä Raamattuun ja luterilaiseen tunnustukseen. Työn kautta 
on noussut esiin tarve pitkäjänteiselle opetukselle, jotta seurakunnat voisivat kasvaa uskossa ja 
löytää oman kutsunsa myös lähetystyöhön muslimienemmistöisillä alueilla. 

Itse sain vierailla Myanmarissa opettamassa ja osallistumassa luterilaisen kirkon 25-vuotisjuhliin. 
Vierailu oli rohkaiseva, mutta samalla koskettava muistutus siitä, kuinka vaikeissa oloissa kristityt 
siellä elävät. Myanmarin pitkäaikainen sisällissota, poliittinen epävarmuus ja turvallisuustilanne 
vaikeuttavat kirkon työtä merkittävästi. Tästä huolimatta seurakunnat kokoontuvat uskollisesti 
Jumalan sanan äärelle, ja hengellinen etsintä on monin paikoin jopa lisääntynyt vaikeuksien 
keskellä.  

Saavuttamattomien kansojen parissa tehtävä työ on saanut jatkua koko syksyn ajan internetin 
välityksellä toteutettujen opetushetkien kautta. Yhdessä Sleyn lähetysosaston kanssa olemme 
saaneet opettaa Isä meidän -rukousta ihmisille eri puolilla Aasiaa, alueilla, joilla kristillinen opetus 
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ja seurakuntayhteys ovat hyvin rajallisia tai lähes olemattomia. Lähetysosaston lisäksi opetusten 
toteuttamiseen on osallistunut myös vastuunkantajamme Jyrki Koivisto Hämeenlinnasta. Näiden 
opetusten kautta on avautunut 
arvokkaita hetkiä pysähtyä 
kristillisen uskon ydinasioiden 
äärelle ja vahvistaa uskoa 
siellä, missä mahdollisuudet 
säännölliseen opetukseen 
ovat vähäiset. 
 
On ollut erityisen rohkaisevaa 
rakentaa yhteyksiä Pakistanin 
ja Etu-Aasian kristittyihin, jotka 
elävät pienenä ja usein 
haavoittuvana vähemmistönä 
islamin keskellä. Yhteiset 
keskustelut ovat vahvistaneet 
keskinäistä yhteyttä ja 
muistuttaneet siitä, että 
Kristuksen kirkko on yksi, yli 
rajojen ja kulttuurien. 
Rukoilemme, että tämä työ 
saisi jatkua ja syventyä, ja että Jumala vahvistaisi lähetysnäyn saavuttamattomien kansojen 
parissa sekä avaisi uusia ovia evankeliumille siellä, missä Kristusta ei vielä tunneta. 
 
Olen kuluneen vuoden toiminut Suomen Lähetysneuvoston IDU-rukoustapahtuman 
suunnitteluryhmän puheenjohtajana. IDU-rukouspäivä kutsuu rukoilemaan maailman vähiten 
tavoitettujen kansanryhmien puolesta. Päivän aikana olemme kuulleet ajankohtaista tietoa 
globaalista lähetystilanteesta, saaneet rukousaiheita eri kansojen keskeltä sekä rukoilleet 
yhdessä niin paikan päällä kuin etäryhmissä. Hämeenlinnassa saimme myös järjestää yhden 
IDU-tapahtuman etäpisteistä. IDU-rukouspäivä on muistuttanut meitä siitä, että vaikka 
evankeliumi on jo saavuttanut monia kansoja, valtava määrä ihmisiä ja kokonaisia kansanryhmiä 
on yhä sen ulkopuolella. 
 
 
Siunattua joulua ja Jumalan varjelusta uuteen vuoteen 2026! 
 
Pentti 
 
 
 


